А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 декабря 2012 г.                            село Новолитовск                                        №  133

Об утверждении решения комиссии при администрации
Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 07 декабря 2012 года № 5 – КЧС «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций  и обеспечению безопасности на водных объектах на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в осенне-зимний период 2012-2013 годов»
        В целях повышения эффективности профилактических мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в осенне-зимний период 2012-2013 годов, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утвержденными постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 1960, статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 03 декабря 2012 года № 5 – КЧС  «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах на территории Новолитовского сельского поселения в осенне-зимний период 2012-2013 годов» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                    Т.А.Лобачева

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           Постановлением администрации

                                                                                       Новолитовского сельского поселения
                                                                                                           от 07.12.2012  №  133

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

                                                                      РЕШЕНИЕ

  03 декабря 2012 г.                                село Новолитовск                                 № 5 – КЧС

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению

безопасности на водных объектах на территории Новолитовского

сельского поселения Партизанского муниципального района

в осенне-зимний период 2012-2013 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утвержденными постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 1960, комиссия при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:
1. Организовать разъяснительную работу с населением о мерах безопасности на льду, об административной ответственности граждан за нарушение правил охраны жизни людей на воде в соответствии со статьей 3.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 №  44-КЗ «Об административных нарушениях в Приморском крае».

2. Административной комиссии Новолитовского сельского поселения (Шульженко) продолжить работу совместно с участковым уполномоченным  межмуниципального отдела МВД РФ «Партизанский» (Краснолобов) по привлечению нарушителей к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

3. Рекомендовать участковому уполномоченному МО МВД РФ «Партизанский» организовать регулярное патрулирование водных объектов на территории Новолитовского сельского поселения в целях недопущения выезда автотранспорта на лёд.

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС

Новолитовского сельского поселения                                   Т.А. Лобачева